mereka sendirilah yang paling benar dan menyalahkan bacaan yang lainnya.

Menyadari hal ini khalifah Usman berusaha untuk menyeragamkan

membukukan al-Qur‟an secara tersusun menjadi satu mushaf yang bisa

menjadi pegangan umat Islam.

Proses pembukuan al-Qur‟an menjadi sebuah mushaf yang diusahakan

oleh khalifah Utsman pada tahun 25 H atau 646 M. tujuan penyeragaman

mushaf ini untuk menyatukan umat Islam supaya berpegang kepada satu jenis

mushaf yang dinisbatkan kepada khalifah Utsman dengan nama Mushaf

Utsmani.

Penyeragaman satu mushaf ini agar terhindar dari bentuk-bentuk

bacaan yang berbeda-beda, di samping itu yang menjadi mushaf standar